

収支計算書

(損益ベース)

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益社団法人日本缶詰びん詰レトルト食品協会

単位:円

科 目	予 算 額 (A)	決 算 額 (B)	差 異 (A) - (B)	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1)経常収益				
受取入会金	100,000	300,000	△ 200,000	
会費	157,240,000	157,715,000	△ 475,000	
賛助会費	20,540,000	21,570,000	△ 1,030,000	
事業収益	108,480,000	109,194,297	△ 714,297	
調査・情報伝達事業収益	15,840,000	13,647,354	2,192,646	
人材育成・相談事業収益	31,680,000	35,269,067	△ 3,589,067	
高度化事業認定手数料収益	200,000	50,000	150,000	
研究開発事業収益	22,500,000	18,463,566	4,036,434	
幹旋事業収益	23,130,000	23,906,114	△ 776,114	
共益事業収益	15,130,000	17,858,196	△ 2,728,196	
受取補助金等	500,000	500,000	0	
研究技術助成金	500,000	500,000	0	
特定資産運用益	90,000	54,205	35,795	
退職給付引当資産受取利息	60,000	46,305	13,695	
建物・構築物修繕引当資産受取利息	10,000	4,214	5,786	
研究機器購入引当資産受取利息	10,000	3,442	6,558	
研究機器取得資金積立資産受取利息	10,000	67	9,933	
創立90周年記念事業準備資金積立資産受取利息	0	177	△ 177	
雑収益	50,000	841,008	△ 791,008	
引当金取崩額	0	1,550,000	△ 1,550,000	
建物・構築物修繕引当金取崩額	0	1,550,000	△ 1,550,000	
経常収益計	287,000,000	291,724,510	△ 4,724,510	
(2)経常費用				
事業費	234,800,000	231,363,220	3,436,780	
役員報酬	5,730,000	5,720,800	9,200	
職員給料手当	96,410,000	96,571,879	△ 161,879	
法定福利費	16,550,000	16,382,304	167,696	
借室費	10,370,000	10,372,841	△ 2,841	
会議費	6,010,000	4,766,434	1,243,566	
旅費交通費	8,840,000	7,142,098	1,697,902	
通信費	2,650,000	2,505,663	144,337	
減価償却費	13,860,000	21,460,091	△ 7,600,091	
印刷・消耗品費	19,970,000	17,816,532	2,153,468	
図書費	1,810,000	1,330,048	479,952	
光熱費	3,070,000	2,709,404	360,596	
保険料	420,000	418,950	1,050	
諸謝金	4,290,000	3,892,459	397,541	
公課	3,200,000	665,800	2,534,200	
薬品部品費	5,570,000	4,785,893	784,107	
研究施設設備維持管理費	5,120,000	4,320,216	799,784	
期首棚卸資産棚卸高	6,230,000	6,431,230	△ 201,230	
幹旋品仕入費	9,280,000	9,268,068	11,932	
期末棚卸資産棚卸高	△ 5,300,000	△ 4,857,185	△ 442,815	
支払負担金	400,000	377,400	22,600	
支払助成金	300,000	300,000	0	
委託費	19,780,000	18,970,709	809,291	
雑費	240,000	11,586	228,414	

科 目	予 算 額 (A)	決 算 額 (B)	差 異 (A) - (B)	備 考
管理費	72,330,000	71,878,630	451,370	
役員報酬	6,910,000	6,887,200	22,800	
職員給料手当	9,300,000	8,986,692	313,308	
退職給付費用	8,800,000	10,794,600	△ 1,994,600	
法定福利費	2,760,000	2,729,620	30,380	
厚生費	1,200,000	1,037,536	162,464	
借室費	3,350,000	3,322,494	27,506	
会議費	9,300,000	8,591,608	708,392	
旅費交通費	4,640,000	4,509,586	130,414	
通信費	2,620,000	2,613,083	6,917	
印刷・消耗品費	3,710,000	3,926,917	△ 216,917	
渉外費	1,200,000	1,048,117	151,883	
図書費	650,000	780,739	△ 130,739	
諸謝金	650,000	192,593	457,407	
保険料	80,000	36,450	43,550	
公課	7,590,000	7,167,303	422,697	
事務機器等管理費	2,500,000	2,408,802	91,198	
支払負担金	4,000,000	3,964,800	35,200	
委託費	2,320,000	2,183,680	136,320	
雑費	750,000	696,810	53,190	
引当金繰入額	2,010,000	2,004,214	5,786	
建物・構築物修繕引当金繰入額	2,010,000	2,004,214	5,786	
經常費用計	309,140,000	305,246,064	3,893,936	
当期經常増減額	△ 22,140,000	△ 13,521,554	△ 8,618,446	
2. 經常外増減の部				
(1) 經常外収益				
過年度固定資産税還付金益				
過年度固定資産税還付金益	0	9,898,000	△ 9,898,000	
經常外収益計	0	9,898,000	△ 9,898,000	
(2) 經常外費用				
經常外費用計	0	0	0	
当期經常外増減額	0	9,898,000	△ 9,898,000	
当期一般正味財産増減額	△ 22,140,000	△ 3,623,554	△ 18,516,446	
一般正味財産期首残高	371,861,272	371,861,272	0	
一般正味財産期末残高	349,721,272	368,237,718	△ 18,516,446	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	349,721,272	368,237,718	△ 18,516,446	